SRZ双螺杆
容积式流量计
Original KEM/AWL Dokument: ZH2I Copyright KEM/AWL, Subject to change without notice
www.kem-kueppers .cn
www.kem-kueppers .cn
KEM Küppers Elektromechanik GmbH
Liebigstraße 5
85757 Karlsfeld

介质温度 -40 °C至+70 °C [-40 °F至 +158 °F]（其他按需）
尺寸 见尺寸图（第6页）
2) 具体型号名称见订购代码（第7页）。
3) 平均值（具体值：见定制化校准协议）。
4)实验室条件下；包括线性化；黏度≥ 30 mm²/s，测量范围为1:100。
双螺杆流量计 – SRZ高分辨率系列
3
5
技术数据 – 电子系统
供电电压 12至30V直流
供电电流 一般小于20mA ，无负载
入口保护 IP67
插头 M12插入式接头（5引脚，阳性，A编码）
输出信号 引脚2、4 引脚5
类型 推挽输出，
470/720Ω非对称输出电阻
推挽输出，470 Ω输出电阻
最大负载电流 > 10mA （一般高达20mA ） > 10mA （一般高达20mA ）
输出低电平 1V@ 1mA
5V@ 10mA
1V@ 1mA
5V@ 10mA
输出高电平 22V@ 1mA 负载和24V供电
  16V@ 10mA 负载和24V供电
22V@1mA 负载和24V供电
19V@ 10mA 负载和24V供电
输出短路 至接地：无限
至+ UB < 1s
至接地或至+UB：< 1s
引脚分配
M12插入式接头
(5引脚，阳性，A代码)
安全性说明
使用SRZ H1、H2和H3型号流量计测量时，介质中不得含有任何铁磁性颗粒！
5) 具体型号名称见订购代码（第7页）。
6)    在箭头所示的流向下，输出级“高”。
7)  在箭头所示的流向下，fB比fA超出90°。
1 4
5
2 3
SRZ型号5) 引脚1 引脚2 引脚3 引脚4 引脚5
SRZ-*R + UB 方向6) 接地 f n.c.
SRZ-*N + UB fB7) 接地 fA n.c.
5
使用SRZ H1、H2和H3型号流量计测量时，介质中不得含有任何铁磁性颗粒！
18 19SRZ高分辨率系列 – 双螺杆流量计 双螺杆流量计 – SRZ高分辨率系列双螺杆流量计 – SRZ高分辨率系列
3
7
订购代码 – 高分辨率设计
SRZ - XX - XX - XX - X - X
测量范围
0.4 - 40.0l/min9)
    40
流量计特性
外壳 主轴 轴承 螺栓 螺纹
1.4305 [AISI 303] 1.4122 套筒轴承 ISO 4762 BSPP  ST
1.4305 [AISI 303] 1.4122 套筒轴承 ISO 4762 NPT  24
信号分辨率
1倍分辨率        H1
2倍分辨率       H2
4倍分辨率       H3
传感器选项
f        N
f, 方向        R
密封选项
FKM (Viton®)
V
PTFE (Teflon®)         T
9)  H1/H2/H3型号版本具有扩展测量范围。
7 SRZ高分辨率型系列 – 双螺杆流量计
6
C A
H
G
F
E B 1
D I
尺寸图
L
SRZ
型号
Ø A
B
C
D
E
F
G8)
H
I
L
SRZ 40 85 mm
[3.35 in] M8 15 mm
[0.59 in]
25 mm
[0.98 in]
19 mm
[0.75 in]
13 mm
[0.51 in]
G ¾“
¾“ NPT
100 mm
[3.94 in]
50 mm
[2.00 in]
155 mm
[6.10 in]
SRZ 100 109 mm
[4.29 in]
M10 22 mm
[0.87 in]
44 mm
[1.73 in]
21 mm
[0.83 in]
19 mm
[0.75 in]
G 1“

(5引脚，阳性，A代码)
5)
 具体型号名称见订购代码（第7页）。
6)
 在箭头所示的流向下，输出级“高”。
7) 在箭头所示的流向下，fB比fA超出90°。
8)
必须附加引脚5位置 的防护接地，从而对外壳进行适当的接地。
5
SRZ型号5) 引脚1 引脚2 引脚3 引脚4 引脚5
SRZ-*A + UB ½ fA 接地 f ½ fB
7)
SRZ-*R + UB 方向6) 接地 f n.c.
SRZ-*C + UB n.c. 接地 f PE8)
26 27SRZ紧凑型系列 – 双螺杆流量计 双螺杆流量计 – SRZ紧凑型系列SRZ紧凑型系列 – 双螺杆流量计 6
C A
H
G
F
E B 1
D I
尺寸图
L
SRZ
型号
Ø A
B
C
D
E
F
G9)
H
I
L
SRZ 40 85mm
[3.35in] M8 15mm
[0.59in]
25mm
[0.98in]
19mm
[0.75in]
13mm
[0.51in]
G ¾“
¾“ NPT
100mm
[3.94in]
50mm
[2.00in]
155mm
[6.10in]
SRZ 100 109mm
[4.29in] M10 22mm
[0.87in]
44mm
[1.73in]
21mm
[0.83in]
19mm
[0.75in]
G 1“
1“ NPT
125mm
[4.92in]
65mm
[2.56in]
221mm
[8.70in]
SRZ 400 134mm
[5.28 in] M12 42mm
[1.65in]
80mm

Ex
Exn
订购代码
7 44 VTC/VIC (Ex) – 显示本地 45
已通过DIN EN ISO 9001认证
技术数据表
从v06-12版本开始
IF和VIEG (Ex)
感应式测量头和放大器
用于极端介质温度
IF 和 VIEG (Ex) – 感应式测量头（Pickup）和放大器 2
应用
非接触式 IF 传感器，检测 KEM 流量计的旋转速度。属于感应式传感器，可在 mV 范围内输出正弦电压信号。通过连接 VIEG 放大器装置的
电缆，远程放大并转换该信号。通过对 IF 传感器和放大器装置进行空间和热分离，可以在极端介质温度-196 °C 至+350 °C [-320.8 °F 至
+662 °F]条件下测量流量。
技术质量标准—VIEG-XX
电源电压 UB
 +7 至 29 V DC
静态电流 < 4 mA
频率范围 根据流量计，为 7 至 3,000 Hz
室温 -20 °C 至+50 °C [-4 °F 至+122 °F] (Ex T4)
-40 °C 至+80 °C [-40 °F 至+176 °F]（非 Ex）
介质温度： 根据 IF 传感器，最高为+350 °C [+662 °F]
输入阻抗 < 100 Ω
输入 0.5 至 500 mV
导电连接 进行感应测量的两个 3 插脚接线盒、放大
器、电源和输出信号
外壳 铝， L = 64, W = 58, H = 37 (mm)
2 个电缆衬垫
重量 约为 400 g
尺寸 见尺寸图（第 6 页）
防护等级 IP65 (DIN 40050)
Ex 防护 II 2G EEx ia IIC T4-T6
频率输出
三线有源 NPN 高级：U 高> UB - 0.6 V - (2.6 kΩ · I 输出)
低级：U 低< 0.6 V + (1.3 kΩ · I 输出)
三线无源 NPN/开路集电极 高级：U 高> U - (1.3 kΩ · I 输出)
低级：U 低< 0.6 V + (1.3 kΩ · I 输出)
U，适用于输出，最高 29 V
三线 PNP 有源
（不适用于 Ex-版本）
高级：U 高> U - 0.6 V - (150 Ω · I 输出)
低级：U 低  = 关闭
I 最高= 60 mA, P 最高an Rs = 1 W, Rs = 150 Ω
当前水平 两线 DIN 19234 NAMUR
高级：I 高> 2.2 mA
低级：I 低< 1.1 mA
47感应式测量头(Pickup)和放大器 – IF 和 VIEG (Ex)46 IF 和 VIEG (Ex) – 感应式测量头(Pickup)和放大器 感应式测量头和放大器—IF 和 VIEG (Ex) 3
技术质量标准—IF*
电源插座 Uss 0.5 mV 至 500 mV
输出电阻 < 100 Ω
频率范围 7 至 3,000 Hz
介质温度（非 Ex） -40 °C 至+120 °C [-40°F 至+248 °F](IF X)
-60 °C 至+240 °C [-76°F 至+464 °F](IF X HT)
-60 °C 至+350 °C [-76°F 至+662 °F](IF X HTK)
介质温度（Ex） -20 °C 至+120 °C [-4°F 至+248 °F](IF X)(T4)
-20 °C 至+240 °C [-4°F 至+464 °F](IF X HT)(T2)
连接 接头型号 MIL 3-极
外壳材料 不锈钢符合 DIN 1.4104 [AISI 430F]

FAS100 系列 - 远程盘装显示
尺寸图 (mm)
订货代码
FAS101 盘装显示，24V 数字信号输出，24V 直流电源
FAS111 FAS101 有 RS485 接口、线性化
配件
订货代码 说明
HSA72 FAS100 的 DIN 轨道安装的适配器
IPS7-9 FAS100 的面板保护罩，防护等级为 IP65
EWS* 有隔离放大器的本安传感器电源
7
71
60
73
4
56 DAkkS校准双螺杆流量计 – SRZ KL系列
7
7
校准
内部校准在体积校准装置上进行，或者按照客户要求在我们的DAkkS校准实验室进行。
KEM实验室采用高精度的载荷传感系统，其质量测定精度为0.05%，流动液体的体积测定精度为0.1%，在全球范围内处于领先水
平。德国认证机构（DAkkS）已经按照国际标准DIN EN ISO/IEC 17025:2005对实验室的工程师、工艺及测量设备进行了认证。
KEM校准证书不仅表示校验了流量计的精度，还保证其对国家标准的可追溯性，并确保已满足相关国际质量标准的所有要求。
校准过程中使用了各种碳氢化合物。这样确保了即使当温度发生变化时对密度和黏度等发生变化的工作条件的模拟。鉴于此，当定
制化应用过程中黏度出现波动时，可以特别考虑使用流量计的原始黏度。
校准结果为特定的校准系数（K系数），单位为pulses/l。该K系数相应地只适用于特定的流动速度或速率。
在不同体积流量条件下，校准系数的变化非常小。通过各个测量点形成流量计的校准曲线，从而确定平均K系数。平均校准系数适
用于整个测量范围。
线性误差指标（百分比变化）指平均K系数。为了进一步提高现场应用时的测量精度，特定的K系数可以用来计算流速。因此，
KEM也提供可选装的特殊电子器件。
体积流量的计算
流量为测得的频率和相关校准系数的直接因变量：
Q = f * 60l/min
K
Q = 体积流量
f = 测量频率
K = 特定K系数
校准方案
示例：SRZ 40 KL
Pulses/Liter
3,515
mean K-Factor = Kmax + Kmin
2
3,510
3,505 +0.33 %
3,500
-0.33 %
3,495
3,490
3,485
Specific K-Factor
Mean K-Factor
    Percentage Variance
0 1 2 5 10 15 20 30 41
l/min
pulses/l